m ¶ In quo clamamus abba pater.] Qui vocat patrem, filium patri in moribus similis inveniri, ne nomine quoque in vacuum usurpato, maiori poenae subiacet.

n ¶ Ipse enim spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filij Dei.] Testimonium adoptionis est, quod habemus spiritum, per quem ita oramus. Tantam enim arham accipere non poterant nisi filij.

o ¶ Si autem filij & haeredes: haeredes quidem Dei, &c.] Qui meretur esse filius, meretur effici haeres patris, & veri filij cohaeres.

p ¶ Si tamen compatimur.] Si talia patimur cum necesse fuerit, pro nomine eius, qualia pertulit ille pro nobis.

1. Iou. 3. d.

q ¶ Ut & glorificemur.] Sicut Ioannes ait, Scimus quoniam cum apparuerit, similes ei erimus.

r ¶ Existimo enim quod non sunt condigna passionibus, &c.] Hic vult futuram gloriam commendare, ut praesentes pressuras facilius toleremus. Et re vera nihil posset homo condignum pati gloriae caelesti, etiam si talis esset illa qualis modò est vita. Quicquid enim passus fuerit à morte, plus non est quam etiam peccatis suis antea merebatur. Nunc autem & peccata donantur: & tunc vita aeterna praestabitur, consortium angelorum, splendor solis, &c. quae sanctis legitimus re promissa.

s ¶ Ad futuram gloriam quae reuelabitur, &c.] Modò enim abscondita est cum Christo in Deo, & non iam apparuit quid erimus: quod dominus re promissit sanctis.

t ¶ Nam expectatio creaturae, reuelationem filiorum Dei, &c.] Diuerſi hunc locum, diuerſis modis exponunt. Siue omnis creatura resurrectionis tempus expectat: quia tunc in melius commutabitur, siue angelica, siue rationalis creatura. Petrus enim dicit, etiam angelos gloriam desiderare sanctorum. Quidam etiam sic dicunt, Adam & Euam esse creaturam, quos olim serpens à spe diuinitatis vanitati subiectos, corruptioni effecerit deseruire: non ex semetipsis peccatores, sed serpentis instigatione & consilio. Et ipsi, inquit, liberabuntur, ut iam non corruptioni deseruiant. Omnem autem creaturam dicunt esse, quicumque usque ad aduentum Christi iusti fuerunt, quia & ipsi nondum accipientes expectant, Deo pro nobis aliquid melius providente. Non solum autem illi, sed & nos ipsi in quibus completa sunt, necdum tenemus, sed in spe sustinemus, quamuis quae multi videre iusti cupierunt, viderimus. Item dicens, Si tamen compatimur ut & glorificemur, & inferens, Expectatio creaturae, De rationali creatura sermonem fecit, & sicut existimant de irrationali vel in sensibili, quae ad servitutem hominum creata est, & posthac peritura, quando sol obscurabitur, & luna non dabit lumen suum, & stellae caeli cadent super terram, & tunc erit novum caelum & nova tempora. Creatura autem Adam est & Eva, quae adhuc expectat se à Deo recipere adoptionem.